
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA  

 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 
Prot. n° (v. segnatura in alto)                                                                                                   Bologna, 27.02.2023 

  
Alla sezione di pubblicità legale  

Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica  

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva selezione ESTERNA di figure professionali ESPERTO da 
impiegare nell'ambito del progetto POC - FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-69 
      10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-91 
 
CUP: H34C22001010001 
AZIONI: 10.1.1A e 10.2.2A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il DPR  275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

  
  
 VISTO  il D.I. 129/2018 “Nuovo regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002510 - 27/02/2023 - IV.5 - E



ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA  

 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

VISTI in particolare gli artt. 7 comma 6 D.L.gs. 165/2001 e 43 comma 2 D.I. 
129/2018;  

 
CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Quaderno n.3 del Miur “Istruzioni per 

l’affidamento di incarichi individuali”; 
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola -competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO    Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA    la nota Prot.  AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione progetto: 
 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Quaderno n.3 del Miur “Istruzioni per l’affi-
damento di incarichi individuali”; 

 
VISTO  il PTOF; 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 862 del 25/01/2023; 
VISTA   la graduatoria provvisoria prot. n. 1717dell’11/02/2023; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduato-
ria definitiva: 
 
Esperto per: 

10.1.1A Educazione motoria; sport; 
gioco didattico 

Hip Hop e Breakdance - Momento Danza 

  
Progr. Cognome e Nome           Punteggio complessivamente attribuito 
1  MANCINI ILARIA                   Totale:17/90 
 
 
 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002510 - 27/02/2023 - IV.5 - E



ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA  

 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

Esperto per: 
 

10.1.1A Musica e Canto Body percussion: batti e ribatti 

 
GRADUATORIA  
Progr. Cognome e Nome           Punteggio complessivamente attribuito 
1 COSENTINO ALESSANDRO     23/90 
 
Esperto per: 
  

10.2.2A Competenza alfabetica 

funzionale 
Leggere: navigare nel profondo delle parole 

 
GRADUATORIA  
Progr. Cognome e Nome           Punteggio complessivamente attribuito 
1  TARALLO MICHELE            33/90 
 
Esperto per: 

10.2.2A Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Bologna città di selenite 

 
GRADUATORIA  
Progr. Cognome e Nome           Punteggio complessivamente attribuito 
1  SCHIASSI STEFANO           Totale: 56/90                 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel ter-
mine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della gra-
duatoria medesima. 

 

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 
 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002510 - 27/02/2023 - IV.5 - E


